
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2014 
z przebiegu XXXIV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 27 lutego 2014 r. 
 

 
XXXIV sesja Rady Powiatu odbyła się w sali posiedzeń Starostwa 

Powiatowego w Zielonej Górze. 
W obradach sesji uczestniczyło 20 radnych (nieobecny Ryszard 

Górnicki). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr 
XXXIV/2014 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu 
Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1105 otworzył XXXIV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 20 radnych, co stanowiło 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał. Zarząd przedłożył również 
autopoprawki do zmian w budżecie na 2014 rok. Porządek obrad w poniższym 
brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie. 
 

1. Otwarcie XXXIV Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołu nr XXXIII/2013. 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie z konsultacji z mieszkańcami Powiatu Zielonogórskiego 

w sprawie łączenia Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach 
powiatu Zielona Góra. 

7. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad 
Miast i Gmin. 

8. Wnioski i interpelacje radnych. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok (druk 296);   

 



2) zmiany w ,,Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonog6rskiego na 
lata 2008 - 2015, (druk 295),   

3) statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie, (druk 294),       

4) nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny nieruchomości 
gruntowej położonej w obrębie 2 miasta Sulechów oznaczonej działki 
Nr 221/2, stanowiącej własność powiatu Zielonogórskiego, (druk 293),   

5) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2014 roku, (druk 297). 

9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
10 Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zamknięcie XXXIV Sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3. 

Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 
internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed sesją. 

Protokół XXXIII/2013 został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad 4. 

Starosta informację o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. 
od 21 grudnia 2013 r. do 27 lutego br. przesłał radnym wraz materiałami na 
XXXIV sesję (załącznik nr 3), dodał, iż 4 marca odbędzie się spotkanie 
z przedstawicielami wojewody lubuskiego nt. oceny zabezpieczenia opieki 
zdrowotnej, na które wszystkich zaprosił. 
 
Ad 5. 
 Przewodniczący rady przedstawił działania w okresie międzysesyjnym: 
w okresie od 21 grudnia do 27 lutego pełnił dyżury w biurze rady powiatu. 
Spotykał się również z samorządowcami z naszego powiatu. Był z wizytami 
w powiatowych placówkach oświatowych.  

Brał udział w uroczystościach, m. in. spotkaniach noworocznych, IV 
powiatowych targach edukacyjnych w ZSP, w koncercie zorganizowanych 
przez uczniów LO w ramach akcji MAM HAKA NA RAKA. 

Przed sesją uczestniczył w posiedzeniach Komisji. 
 

Ad 6. 
Robert Kostek, wiceprzewodniczący zespołu ds. łączenia powiatu 

zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra omówił 
sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji w powiecie zielonogórskim. 

Hanna Wysocka spytała o pomysł utworzenia powiatu sulechowskiego. 

 



Starosta odpowiedział, iż jest to inicjatywa części radnych miejskich 
z Sulechowa inna propozycja, by przenieść siedzibę powiatu do Sulechowa. Są 
to luźne pomysły. Redaktor Eugeniusz Kurzawa tylko tę sprawę nagłośnił, bez 
kontekstu. 

Edwin Łazicki stwierdził, że nie ma sensu tworzyć z silnej jednostki 
słabszą. Po artykule w Gazecie Lubuskiej temat zaczął żyć własnym życiem. 

Radni nie zgłosili  uwag i pytań do Sprawozdania z konsultacji 
z mieszkańcami Powiatu Zielonogórskiego w sprawie łączenia Powiatu 
Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra.  

 
Ad 7.  

Nie zgłoszono pytań. 
 

Ad 8.  
 Informacja Stanisław Okopień poruszył sprawę likwidacji posterunki 
policji w Trzebiechowie i Bojadłach. Wśród mieszkańców zauważył i na sesji 
rady gminy istnieje obawa o pogorszenie, a nawet zagrożenie bezpieczeństwa i 
utrudniony kontakt z policjantami. Radni i mieszkańcy apelują o pozostawienie 
posterunku. Ponadto zwrócił uwagę na ponowne zagrożenia wynikające z 
wypalania traw, 
a reakcja straży pożarnej i leśnej jest nikła. Zwrócił również uwagę na zły stan 
dróg na terenie gmin Trzebiechów i Bojadła, podmyte mostki w Ostrzycach, 
brak znaków drogowych w Siadczy. 
 Lech Kurowski zapytał o mieszkanie dla państwa Łozińskich. 

Jarosław Tchorowski, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji ze względu na inne obowiązki poprosił o umożliwienie 
odpowiedzi poza porządkiem. 
 Przewodniczący rady udzielił głosu. 
 Jarosław Tchorowski odnosząc się do kwestii likwidacji posterunku 
w Trzebiechowie i Bojadłach poinformował o przekazaniu obaw mieszkańców 
komendantowi policji., insp. Sebastianowi Banaszakowi. Przypomniał równie, 
iż nie jest to likwidacja posterunków, a reorganizacja. Policjanci powinni 
pracować w terenie, a nie na posterunkach, komisariatach. Odpowiednie 
zadaniowanie świadczy o sprawności działań policji. W każdej gminie będą 
punkty kontaktowe. Podał przykład funkcjonowania policjantów-drogowców. 
Siedziba w Zielonej Górze – zakres działania i pracy w całym powiecie, 
policjanci są widoczni i efektywni. 
 

 



Ad 9. 
 Wszystkie projekty zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach 

Komisji i pozytywnie zaopiniowane: 
1) Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały. 

Rada jednogłośnie 20 głosami „ZA” podjęła Uchwałę XXXIV/302/2014 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, (załącznik nr 4). 

2) Radni jednogłośnie 20 głosami „ZA” podjęli Uchwałę 
XXXIV/303/2014w sprawie zmiany w ,,Planie Rozwoju Lokalnego 
Powiatu Zielonog6rskiego na lata 2008 - 2015, (załącznik nr 5).  

3) Radni jednogłośnie 20 głosami „ZA” podjęli Uchwałę 
XXXIV/304/2014 w sprawie statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie (załącznik nr 6). 

4) Przewodniczący Rady przypomniał wyjaśnienia w sprawie darowizny 
z posiedzeń komisji. 

Rada jednogłośnie 20 głosami „ZA” podjęła Uchwałę XXXIV/305/2014 
w sprawie nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny nieruchomości 
gruntowej położonej w obrębie 2 miasta Sulechów oznaczonej działki 
Nr 221/2, stanowiącej własność powiatu Zielonogórskiego; (załącznik 
nr 7). 
5) Radni 20 głosami „ZA”” podjęli Uchwałę XXXIV/306/2014 w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2014 roku, (załącznik nr 8). 

 
Ad 10. 
 Ireneusz Plechan poinformował, że straż pożarna od lat monitoruje 
wypalanie traw, ale ponownie poruszy tę sprawę na dorocznej odprawie. 

Jerzy Fabiś przypomniał, że radni otrzymali zestawienie wykonanych prac 
drogowych za 2013 rok. Powiat zakupi remonter, w maju będzie podpisana 
umowa. 
 Starosta wyjaśnił, odpowiadając radnemu Lechowi Kurowskiemu, iż jest 
już projekt, wykonanie odbędzie się łącznie z remontem w szpitalu w 
Wojnowie, w bieżącym roku sprawa będzie załatwiona. 
  

  
Ad 11. 

Ireneusz Nijaki przekazał serdeczne podziękowania od Pani Doroty 
Wachnik ze Starego Kisielina za otrzymaną paczkę świąteczną. 

 



Edwin Łazicki spytał o blokady na parkingu starostwa.  
Starosta oznajmił, że zostały wynajęte pomieszczenia na III piętrze 

kuratorium i należało zabezpieczyć miejsca parkingowe dla samochodów 
służbowych oraz naszych pracowników. Na naszym parkingu są pozostawiane 
obce pojazdy. Boczny parking będzie również zabezpieczony, zostaną 
zamontowane szlabany, parking od strony ul. Podgórnej będzie przeznaczony 
tylko dla petentów. 

Hanna Wysocka spytała o kryteria przyznawania miejsc parkingowych 
pracownikom. 

Edwin Łazicki ponowił pytanie o zabezpieczenie miejsc parkingowych 
dla pracowników. 

Ireneusz Plechan oświadczył, iż boczny parking w całości będzie do 
dyspozycji pracowników starostwa. 

 
Ad 12. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o 1235  Przewodniczący Rady zamknął 
XXXIV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 
 
 

 
Protokołowała            Przewodniczący Rady 

          Powiatu Zielonogórskiego 
Jolanta Drygas    

                             Edwin Łazicki 
 
 

 


